
UCHWAŁA NR 1264/2018
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 9 maja 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia Diagnozy potrzeb szkół prowadzonych przez Powiat Nowosądecki w zakresie 
rozwoju kompetencji kluczowych oraz uniwersalnych umiejętności niezbędnych na rynku pracy uczniów,  

w ramach projektu konkursowego "Małopolska Chmura Edukacyjna" Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art. 32 ust. 1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U.  z 2017 r. 
poz. 1868 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 
z 2017 poz. 59 z późn. zm),  Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co nastepuje:

§ 1. Zatwierdza się diagnozę potrzeb w zakresie w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych oraz 
uniwersalnych umiejętności niezbędnych na rynku pracy uczniów następujacych szkół:

1) Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie

2) Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach

3) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju

4) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalych im. Wincenetego Witosa w Nawojowej

5) Zespołu szkół Ponadgimnazjalnych im. ks.prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu

6) Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie

7) Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku

§ 2. Diagnoza, o której mowa w § 1  stanowi odpowiednio załączniki do uchwały Nr 1-7 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Nowym 
Sączu oraz  - w odpowiednim zakresie - dyrektorom szkół wymienionych  § 1  pkt 1-7

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Zespól Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie, przystępując do projektu „Małopolska 
Chmura Edukacyjna” przeprowadził diagnozę, na podstawie której wskazano obszary tematyczne zajęć 
prowadzonych w systemie on-line. Diagnoza zawiera opis stanu faktycznego, narzędzia pomiaru: analiza 
dokumentacji i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę wskazanych obszarów tematycznych. Są 
to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie Osiągnięć Edukacyjnych, w tym liczba 
olimpijczyków.

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie jest szkołą w której w roku szkolnym 
2017/2018 stanu na dzień 31.03.2018 r.  w Technikum uczy się 240 uczniów. Szkoła realizuje dodatkowe 
zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu przedmiotów językowych, 
humanistycznych oraz ścisłych m.in. z języka angielskiego i przedsiębiorczości. Wskazane zajęcia odpowiadają 
zainteresowaniom uczniów, którzy w badaniach ankietowych określili swoje preferencje. W celu poszerzenia 
wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane są dodatkowe zajęcia 
rozwijające oraz koła naukowe. Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych. Największym 
zainteresowaniem cieszą się zajęcia z języków obcych, ekonomii, przedsiębiorczości oraz zajęcia sportowe.

Na podstawie badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem            w kołach 
naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Technikum w ZSZ w Grybowie, jest corocznie weryfikowany przez wyniki 
egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki egzaminu 
maturalnego przedstawiały się następująco:

Technikum w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie – wynik egzaminu 
maturalnego 2017 r.

W roku szkolnym 2016/2017 w Technikum w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica 
w Grybowie uczyło się 257 uczniów, w tym 61 absolwentów. Liczba uczniów zdających wszystkie przedmioty 
obowiązkowe – 58. Procent sukcesów maturalnych wyniósł 93 %.

Przedmioty obowiązkowe – poziom podstawowy

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 53 % 53 % 53 % 51 %
Matematyka 50 % 44 % 49 % 45 %
Język angielski 56 % 59 % 63 % 61 %
Język niemiecki 51 % 54 % 59 % 56 %

Przedmioty dodatkowe zdawane na poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Matematyka 29 % 21 % 24 % 17 %
Język angielski 50 % 44 % 46 % 46 %
Historia 17 % 27 % 23 % 20 %
Biologia 10 % 21 % 18 % 16 %

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



Język polski 28 % 31 % 37 % 36 %
Geografia 14 % 17 % 24 % 23 %

Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiotach wybranych do realizacji jako obszary tematyczne: język 
angielski, przedsiębiorczość uczniowie ZSZ w Grybowie uzyskali wysoki wynik zdawalności egzaminu 
maturalnego. Potwierdza to, że wskazane przedmioty nauczane są na wysokim poziomie, a uczniowie 
prezentują wysoki poziom wiadomości i umiejętności.

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwia uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Technikum 
w Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie uzyskało następujący wskaźnik EWD wśród Techników 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki:

Wskaźnik dla przedmiotów humanistycznych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki 
wyniku końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



Wskaźnik dla przedmiotów matematyczno-przyrodniczych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na 
wskaźniki wyniku końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



Wskaźnik dla przedmiotu - język polski dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



Wskaźnik dla przedmiotu - matematyka dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



Powyższe zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych absolwentów 
Technikum w Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie.

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Grybowie w każdym roku osiągają wysokie miejsca 
w ogólnopolskich olimpiadach i konkursach przedmiotowych. Uczniowie bardzo chętnie                      
i aktywnie uczestniczą w zajęciach przygotowujących ich do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów ZSZ w Grybowie przedstawiają się następująco:

- III miejsce w olimpiadzie "Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych",

- III miejsce indywidualnie  w Ogólnopolskich Zawodach w Trójboju Obronnym,

- III i IV miejsce w Ogólnopolskich Zawodach w Dwuboju Obronnym,

- I i III miejsce w konkursie wiedzy z rachunkowości i finansów jednostek gospodarczych,

- III miejsce w konkursie Wiedzy o Międzynarodowym Prawie Humanitarnym,

- IV miejsce w zawodach o Srebrne Muszkiety.

Na uwagę zasługują także ciekawe formy pracy z uczniem. Są to między innymi metody projektów, 
realizowane w ramach:

- projekt „Lekcje w ZUS”,

- projekt „Start do kariery”

- projekt „Włącz myślenie postaw na przedsiębiorczość”,

- projekty profilaktyczne,

- projekty językowe w ramach programu Erasmus +,

- projekt "Around the Word In 80 days" - W 80 dni dookoła świata",

- projekt "Family Budget" (budżet rodzinny)- szkoły Słowacja, Turcja, Bośnia i Hercegowina.

WNIOSKI:

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszary z zakresu przedsiębiorczości i języka angielskiego 
wskazane do realizacji w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowią mocne strony szkoły. 
Uczniowie mają silną motywację do pracy, samodoskonalenia, chętnie i aktywnie uczestniczą 
w dodatkowych zajęciach. Szkoła wraz z nauczycielami stwarza bogatą ofertę zajęć, wprowadza nowatorskie 
metody pracy z uczniem. Poziom pracy szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, 
Edukacyjnej Wartości Dodanej oraz osiągnięciach uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Zespół Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu  pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Małopolskiego w latach 2014-2020

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach, przystępując  do 
projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” przeprowadziło diagnozę, na podstawie której wskazano obszary 
tematyczne zajęć prowadzonych w systemie on–line. Diagnoza  zawiera opis stanu faktycznego (w oparciu 
o narzędzia pomiaru: analiza dokumentacji i ankiet) oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę 
wskazanych obszarów tematycznych. Są to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana 
i Badanie Osiągnięć Edukacyjnych, a także udział w olimpiadach i konkursach.

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół w Marcinkowicach jest szkołą w której w roku szkolnym 
2017/2018 według stanu na dzień 31.03.2018 r. uczy się 215 uczniów. Szkoła w swej ofercie prowadzi klasy 
mundurowe o profilach: pożarnictwo z elementami ratownictwa medycznego, przysposobienie wojskowe, 
bezpieczeństwo publiczne oraz resocjalizacja i funkcjonowanie służby więziennej i kuratorskiej. 

Szkoła realizuje dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu 
przedmiotów językowych, humanistycznych oraz ścisłych. Wskazane zajęcia odpowiadają zainteresowaniom 
uczniów, którzy w badaniach ankietowych  określali swoje preferencje. W celu poszerzenia wiadomości oraz 
umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane są dodatkowe zajęcia rozwijające oraz 
koła naukowe. Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z języka angielskiego.

Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych. Równolegle prowadzone są zajęcia specjalistyczne 
adekwatne do profilu nauczania odpowiedniej klasy mundurowej. W wyniku badań ankietowych stwierdzono, 
że uczniowie nie wykazują zainteresowania udziałem w kołach naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje LO w Zespole Szkół w Marcinkowicach, jest corocznie weryfikowany 
przez wyniki egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki 
egzaminu maturalnego przedstawiały się następująco:

Liceum Ogólnokształcące Zespole Szkół im Władysława Orkana w Marcinkowicach  - wyniki 
egzaminu maturalnego 2017 r.

W roku szkolnym 2016/17 w klasach maturalnych uczyło się 59 uczniów, do egzaminów maturalnych 
z wszystkich przedmiotów obowiązkowych w części pisemnej i ustnej przystąpiło 56 abiturientów. Procent 
sukcesów wyniósł: 38 %.

Przedmioty obowiązkowe -  poziom podstawowy

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 50,00 % 63 % 62 % 60 %

Matematyka 38,00 % 54 % 63 % 74 %

Język angielski 53,00 % 69 % 79 % 77 %

Przedmioty dodatkowe zdawane na  poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia szkoły Średnia w powiecie Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



Matematyka 22,00 % 37 % 51 % 47 %

Język polski 7,50 % 41 % 51 % 52 %

Język angielski 35,40 % 51 % 65 % 65 %

Historia 6,00 % 28 % 41 % 36 %

Chemia 8,00 % 23 % 46 % 44 %

Fizyka 5,00 % 28 % 51 % 46 %

Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiocie język angielski wybranym do realizacji jako obszar 
tematyczny, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Zespołu Szkół w Marcinkowicach uzyskali wysoki 
wynik zdawalności egzaminu maturalnego. Potwierdza to, że wskazany przedmiot nauczany jest na wysokim 
poziomie, a uczniowie prezentują wysoki poziom wiadomości i umiejętności.

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwia uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Metodę 
edukacyjnej wartości dodanej – wywodzącą się z ekonomii można zdefiniować jako przyrost wiedzy uczniów 
w wyniku procesu edukacyjnego w zakresie sprawdzanym przez egzamin.  Metoda ta może być rozpatrywana 
w ogólnym kontekście polityki poprawiania jakości oświaty dzięki mechanizmom szacowania na podstawie 
wymiernych wskaźników.

Poniższe zestawienia tabelaryczne oraz wykresy obrazują wskaźnik EWD Liceum Ogólnokształcącego 
w Zespole Szkół w Marcinkowicach na tle innych techników prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



·Wskaźnik humanistyczny dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



·Wskaźnik język polski dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



·Wskaźnik matematyczno-przyrodniczy dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



·Wskaźnik matematyczny dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Przedstawione powyżej zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych 
absolwentów Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół w Marcinkowicach.

Uczniowie LO w Marcinkowicach osiągają wysokie miejsca w olimpiadach, konkursach przedmiotowych 
i zawodach. Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie uczestniczą w zajęciach przygotowujących ich do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów LO w Marcinkowicach przedstawiają się następująco:

·dwóch laureatów stypendiady polonistycznej,

·III miejsce w Powiatowym Turnieju Motoryzacyjnym,

·I i II miejsce w konkursie recytacji poezji niemieckojęzycznej organizowanym przez PWSZ
w Nowym Sączu,

·uczestnictwo w Ogólnopolskim Konkursie Klas Policyjnych w Pile,

·II miejsce w wojewódzkich zawodach „Sprawni jak żołnierze”,

·I miejsce w zawodach użyteczno bojowych z okazji Zlotu Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari  
w Racławicach,

·II miejsce w klasyfikacji zespołowej dziewcząt w zawodach „O Srebrene Muszkiety 2017” w Małopolsce, 

·IV miejsce w Mistrzostwach Powiatu Nowosądeckiego w sztafetowych biegach przełajowych chłopców,

·I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Nowosądeckiego w drużynowym tenisie stołowym,

·III miejsce –półfinał wojewódzki w drużynowym tenisie stołowym chłopców,

·III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Nowosądeckiego w szachach drużynowych,

·II miejsce  w Mistrzostwach Powiatu Nowosądeckiego w piłce nożnej chłopców,

·III miejsce w rejonowych mistrzostwach w piłce ręcznej dziewcząt,

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



·II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Nowosądeckiego w strzelectwie sportowym.

Szkoła jest organizatorem i uczestnikiem różnych imprez oraz zawodów i imprez, w których uczestniczą inne 
podmioty, należy tu wymienić przede wszystkim:

·Realizacja projektu międzynarodowego  - wymiana młodzieży polsko – węgierskiej, Polish - Hungarian 
Friendship 2016,

·Organizacja 102 – rocznicy „Bitwy Marcinkowickiej” – Apel Poległych przy udziale 6. Batalionu 
Dowodzenia w Krakowie,

·Organizacja Dnia Kultury i Przyjaźni Polsko – Niemiecko – Austriackiej,

·Współorganizowanie zawodów „Turniej Motoryzacyjny – Bezpieczeństwo  Ruchu Drogowego” wraz 
MORD-em,

·Pomoc przy zabezpieczaniu imprez masowych na terenie powiatu nowosądeckiego,

·Współpraca z Klubem Honorowych Dawców Krwi przy Orkiestrze Straży Granicznej (promowanie 
honorowego krwiodawstwa, systematyczne oddawanie krwi – akcyjne. W roku 2016 r. młodzież oddała 
15 litrów krwi,

·Praca w wolontariacie ok. 25 uczniów. Klub Wolontariatu w Marcinkowicach przy Stowarzyszeniu „Sursum 
– Corda”. (Młodzież w minionym roku szkolnym przepracowała 600 osobo – godzin),

·Zbiórki i praca na rzecz Stowarzyszenia Sursum Corda”,

·praca przy wypożyczaniu sprzętu rehabilitacyjnego i pomoc w dostarczeniu go do potrzebujących,

·pomoc w organizowaniu festynów i imprez dla dzieci (obsługa animacyjna),

·Wspieranie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Gniazdo” w Starym Sączu ,

·Zbiórka żywności – Fundacja Sądecka – Akcja „Serce – Sercu”,

·Udział w projekcie „Działam bo lubię”. Projekt „Mundurowi z Sercem”

·Współpraca z Zespołem Szkół Podstawowo – Gimnazjalnych Nr 2 im. Orląt Lwowskich
w Nowym Sączu- prowadzenie przez uczniów naszej szkoły szkolenia w zakresie pierwszej pomocy 
przedmedycznej  w ramach projektu „Starsi Koledzy Młodszym Kolegom”.

W ramach działań edukacyjnych uczniowie mają możliwość uzyskania atrakcyjnych umiejętności:

·Certyfikat Kwalifikowanej Pomocy Przedmedycznej,

·Certyfikat Skoczka Spadochronowego,

·Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych.

Szkoła posiada Certyfikat Szkoły Promującej Bezpieczeństwo.

WNIOSKI:

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszary z zakresu języka angielskiego wskazane do realizacji 
w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowią mocne strony szkoły. Uczniowie mają silną 
motywację do pracy, samodoskonalenia, chętnie i aktywnie uczestniczą w dodatkowych zajęciach. Szkoła wraz 
z nauczycielami stwarza bogatą ofertę zajęć, wprowadza nowatorskie metody pracy z uczniem. Poziom pracy 
szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, Edukacyjnej Wartości Dodanej oraz 
osiągnięciach uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu  pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Część I Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - 
Zdroju 

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju 
przystępując  do projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” przeprowadziło diagnozę, na podstawie której 
wskazano obszar tematyczny zajęć prowadzonych w systemie on – line. Diagnoza  zawiera opis stanu 
faktycznego, narzędzia pomiaru: analiza dokumentacji i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę 
wskazanego obszaru tematycznego. Są to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie 
Osiągnięć Edukacyjnych, w tym liczba laureatów konkursów.

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju  jest 
szkołą w której w roku szkolnym 2017/2018 według stanu na dzień 31.03.2018r. uczy się 80 uczniów. Szkoła 
realizuje dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu 
przedmiotów ścisłych, humanistycznych i językowych m.in. z języka angielskiego. Wskazane zajęcia 
odpowiadają zainteresowaniom uczniów, którzy w badaniach ankietowych  określili swoje preferencje.

W celu poszerzenia wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane 
są dodatkowe zajęcia rozwijające oraz koła naukowe m.in. z języka angielskiego, zajęć artystycznych  
i sportowych. Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z języka angielskiego. 

Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem w kołach 
naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Pawła II w Krynicy - Zdroju, jest corocznie weryfikowany przez wyniki egzaminu maturalnego oraz 
Edukacyjną Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki egzaminu maturalnego przedstawiały się 
następująco:

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju 
- wyniki egzaminu maturalnego 2017 r.:

W roku szkolnym 2016/2017 w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Pawła II  w Krynicy - Zdroju uczyło się 84 Uczniów, w tym 25 absolwentów. Do egzaminu maturalnego 
w 2017 roku przystąpiły 24 osoby. Procent sukcesów maturalnych wyniósł 96%.

Przedmioty obowiązkowe -  poziom podstawowy

Przedmiot Średnia 
szkoły Średnia w powiecie Średnia 

w Małopolsce Średnia ogólnopolska

Język polski 63% 63% 62% 60%
Matematyka 62% 54% 63% 74%

Język 
angielski 81% 69% 79% 77%

Przedmioty dodatkowe zdawane na  poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia Średnia w powiecie Średnia Średnia ogólnopolska

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



szkoły w Małopolsce
Język polski 36% 41% 51% 52%

Biologia 28% 34% 44% 41%
Chemia 7% 23% 46% 44%

Geografia 17% 27% 38% 36%
Historia 77% 28% 41% 36%
WOS 55% 35% 35% 29%
Język 

angielski 54% 51% 65% 65%

Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiocie język angielski wybranym do realizacji jako obszar 
tematyczny uczniowie Liceum Ogólnokształcącego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 
w Krynicy - Zdroju uzyskali wysoki wynik zdawalności egzaminu maturalnego. Potwierdza to, że wskazany 
przedmiot nauczany jest na wysokim poziomie, a uczniowie prezentują wysoki poziom wiadomości 
i umiejętności. 

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwiła uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Liceum 
Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju uzyskało 
następujący wskaźnik EWD wśród Liceów prowadzonych przez Powiat Nowosądecki:

·Wskaźnik dla przedmiotów humanistycznych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki 
wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



Wskaźnik dla języka polskiego dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



Wskaźnik dla przedmiotów matematyczno - przyrodniczych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu 
na wskaźniki wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



Wskaźnik dla matematyki dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



Powyższe zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych absolwentów 
Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju.

Część II Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju 

Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju przystępując  do 
projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” przeprowadziło diagnozę, na podstawie której wskazano obszar 
tematyczny zajęć prowadzonych w systemie on – line. Diagnoza  zawiera opis stanu faktycznego, narzędzia 
pomiaru: analiza dokumentacji i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę wskazanego obszaru 
tematycznego. Są to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie Osiągnięć 
Edukacyjnych, w tym liczba laureatów konkursów.

Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju jest szkołą w której 
w roku szkolnym 2017/2018 według stanu na dzień 31.03.2018r. uczy się 341 uczniów. Szkoła realizuje 
dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu przedmiotów 
humanistycznych, językowych oraz ścisłych m.in. z informatyki. Wskazane zajęcia odpowiadają 
zainteresowaniom uczniów, którzy w badaniach ankietowych  określili swoje preferencje.

W celu poszerzenia wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane 
są dodatkowe zajęcia rozwijające oraz koła naukowe m.in. z informatyki, zajęć artystycznych  i sportowych. 
Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z informatyki. 

Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem w kołach 
naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 
w Krynicy - Zdroju, jest corocznie weryfikowany przez wyniki egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną 
Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki egzaminu maturalnego przedstawiały się następująco:

Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju - wyniki 
egzaminu maturalnego 2017 r.:

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



W roku szkolnym 2016/2017 w Technikum w ZSP w Krynicy - Zdroju uczyło się 342 Uczniów, w tym 
76 absolwentów. Do egzaminu maturalnego w 2017 roku przystąpiły 62 osoby. Procent sukcesów maturalnych 
wyniósł 81%.

Przedmioty obowiązkowe -  poziom podstawowy

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 58% 53% 53% 51%
Matematyka 52% 44% 49% 45%

Język angielski 80% 59% 63% 61%
Język niemiecki 68% 54% 59% 56%

Przedmioty dodatkowe zdawane na  poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 70% 31% 37 % 36 %
Matematyka 33% 21% 24% 17%

Biologia 17% 21% 18 % 16%
Geografia 20 % 17% 24% 23%
Historia 34% 27% 23 % 20%

Język angielski 55% 44% 46% 46%
Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiotach ścisłych uczniowie Technikum z Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju uzyskali pozytywny wynik zdawalności egzaminu 
maturalnego. Potwierdza to, że wskazane przedmioty nauczane są na wysokim poziomie, a uczniowie 
prezentują wysoki poziom wiadomości i umiejętności.

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwiła uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Technikum 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II uzyskało następujący wskaźnik EWD wśród 
Techników prowadzonych przez Powiat Nowosądecki:

Wskaźnik dla przedmiotów humanistycznych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki 
wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 7



Wskaźnik dla przedmiotów matematyczno - przyrodniczych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu 
na wskaźniki wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 8



Wskaźnik dla języka polskiego dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i edukacyjnej wartości dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 9



Wskaźnik dla matematyki dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 10



Powyższe zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych absolwentów 
Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju.

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju chętnie uczestniczą 
w konkursach. Uczniowie również aktywnie uczestniczą w zajęciach przygotowujących ich do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 
w Krynicy - Zdroju przedstawiają się następująco:

Międzynarodowy Konkurs Informatyczny BÓBR, udział wzięło 26 uczniów z klas: 2 technik informatyk, 
3 technik informatyk, 4 technik informatyk,

Międzynarodowy Konkurs „Matematyka bez granic” – udział 1 klasy technik informatyk,

Konkurs „Kangur matematyczny” kategoria junior – udział 5 uczniów, kategoria student – udział 4 uczniów,

„Chłopska Szkoła Biznesu 20A” – 10 miejsce w finale,

Wyróżnienie ogólne w konkursie „e-Administracja wyzwaniem XXI wieku”,

Konkurs „Mój region – moja duma, moje miasto – moja duma” – 2 uczennice finał konkursu wojewódzkiego,

Konkurs wiedzy o UJ - 1 laureatka, 1 finalistka,

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych - 17 miejsce w etapie okręgowym,

Ogólnopolska Olimpiada Statystyczna - 18 miejsce w etapie okręgowym,

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej - etap rejonowy,

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności – 1 uczennica w finale olimpiady,

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych - etap rejonowy.

Na uwagę zasługują także ciekawe formy pracy z uczniem. Są to między innymi metody projektów, 
realizowane w ramach:

E-twinning – „Trails in taster” – „Śladami smaków” - Współpraca z krajami: Grecja, Sycylia, Belgia,

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 11



E-twinning – „Zapach chleba – między oliwą i winem” – Współpraca z krajami: Grecja, Włochy, Turcja, 
Francja,

E-twinning – „Pierwsza pomoc” Współpraca z 2 szkołami Stambuł – Turcja.

W roku szkolnym 2016/2017 pozyskano dla szkoły następujące certyfikaty:

certyfikat „Wiarygodna Szkoła”

certyfikat „Szkoła promująca bezpieczeństwo”

tytuł „Srebrnej Szkoły 2016”

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy - Zdroju należy do Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Szkół Hotelarsko - Turystyczno - Gastronomicznych, Małopolskiej Izby Hotelarskiej, 
Nowosądeckiej Izby Turystycznej.

Ponadto szkoła objęta jest patronatem naukowym PWSZ w Nowym Sączu i WSB NLU w Nowym Sączu.

WNIOSKI:

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszary z zakresu informatyki i języka angielskiego wskazane 
do realizacji w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowią mocne strony szkoły. Uczniowie 
mają silną motywację do pracy, samodoskonalenia, chętnie i aktywnie uczestniczą w dodatkowych zajęciach. 
Szkoła wraz z nauczycielami stwarza bogatą ofertę zajęć, wprowadza nowatorskie metody pracy z uczniem. 
Poziom pracy szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, Edukacyjnej Wartości 
Dodanej oraz osiągnięciach uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych. 

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 12



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej, przystępując do projektu 
„Małopolska Chmura Edukacyjna” przeprowadził diagnozę, na podstawie której wskazano obszary tematyczne 
zajęć prowadzonych w systemie on-line. Diagnoza zawiera opis stanu faktycznego, narzędzia pomiaru: analiza 
dokumentacji i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę wskazanych obszarów tematycznych. Są 
to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie Osiągnięć Edukacyjnych, w tym liczba 
olimpijczyków.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Nawojowej jest szkołą w której w roku 
szkolnym 2017/2018 według stanu na dzień 31.03.2018 r. w Technikum uczy się 209 uczniów. Szkoła realizuje 
dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania                      i uzdolnienia uczniów z zakresu 
przedmiotów językowych, humanistycznych oraz ścisłych m.in. z języka niemieckiego i matematyki. Wskazane 
zajęcia odpowiadają zainteresowaniom uczniów, którzy w badaniach ankietowych określili swoje preferencje. 
W celu poszerzenia wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane są 
dodatkowe zajęcia rozwijające oraz koła naukowe. Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych. 
Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z języków obcych, ekonomii, przedsiębiorczości oraz zajęcia 
sportowe.

Na podstawie badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem w kołach naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Technikum ZSP w Nawojowej, jest corocznie weryfikowany przez wyniki 
egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki egzaminu 
maturalnego przedstawiały się następująco:

Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej – wynik egzaminu maturalnego 
2017 r.

W roku szkolnym 2016/2017 w Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej uczyło się 
208 uczniów, w tym 41 absolwentów. Liczba uczniów zdających wszystkie przedmioty obowiązkowe – 32. 
Procent sukcesów maturalnych wyniósł 66 %.

Przedmioty obowiązkowe – poziom podstawowy

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 52 % 53 % 53 % 51 %
Matematyka 35 % 44 % 49 % 45 %
Język angielski 55 % 59 % 63 % 61 %

Przedmioty dodatkowe zdawane na poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język angielski 37  % 44 % 46 % 46 %
Biologia 23 % 21 % 18 % 16 %
Język polski 33 % 31 % 37 % 36 %
Geografia 16 % 17 % 24 % 23 %
Fizyka 18 % 18 % 27 % 25 %

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



WOS 18 % 30 % 16 % 15 %
Powyższe zestawienie pokazuje, że z przedmiotu wybranego do realizacji jako obszar tematyczny – 

matematyka, uczniowie ZSP w Nawojowej uzyskali pozytywny wynik zdawalności egzaminu maturalnego. 
Potwierdza to, że wskazany przedmiot nauczany jest na wysokim poziomie, a uczniowie prezentują wysoki 
poziom wiadomości i umiejętności.

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwia uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Technikum 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej uzyskało następujący wskaźnik EWD wśród Techników 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki:

Wskaźnik dla przedmiotów humanistycznych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki 
wyniku końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



Wskaźnik dla przedmiotów matematyczno-przyrodniczych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na 
wskaźniki wyniku końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Wskaźnik dla przedmiotu - język polski dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



Wskaźnik dla przedmiotu - matematyka dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i Edukacyjnej Wartości Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



Powyższe zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych absolwentów 
Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej.

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej w każdym roku osiągają wysokie miejsca 
w ogólnopolskich olimpiadach i konkursach przedmiotowych. Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie uczestniczą 
w zajęciach przygotowujących ich do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów ZSP w Nawojowej przedstawiają się następująco:

- Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych  - etap wojewódzki:

I - miejsce - Technologia żywności,

II - miejsce - Produkcja zwierzęca,

III - miejsce - Produkcja roślinna,

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



III - miejsce - Architektura krajobrazu,

IV - miejsce – Gastronomia.

XXXII Olimpiada Wiedze Ekologicznej – etap wojewódzki:

- finalista.

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych  - etap ogólnopolski:

II- miejsce - Technologia żywności,

II - miejsce - Architektura krajobrazu,

V - miejsce - Produkcja roślinna,

VIII - miejsce – Gastronomia,

XI - miejsce - Produkcja zwierzęca.

Na uwagę zasługują także ciekawe formy pracy z uczniem. Są to między innymi metody projektów, 
realizowane w ramach:

- projekty językowe w ramach programu Erasmus +,

- projekt „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia 
zawodowego”. Szkoła uzyskała certyfikaty za udział w projekcie: Europass CV, Europass Mobility, certyfikat 
ECVET.

WNIOSKI:

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszar z zakresu matematyki wskazany do realizacji 
w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowi mocne strony szkoły. Uczniowie mają silną 
motywację do pracy, samodoskonalenia, chętnie i aktywnie uczestniczą w dodatkowych zajęciach. Szkoła 
wraz z nauczycielami stwarza bogatą ofertę zajęć, wprowadza nowatorskie metody pracy z uczniem. Poziom 
pracy szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, Edukacyjnej Wartości Dodanej 
oraz osiągnięciach uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu, przystępując do projektu 
„Małopolska Chmura Edukacyjna” przeprowadził diagnozę, na podstawie której wskazano obszary tematyczne 
zajęć prowadzonych w systemie on-line. Diagnoza zawiera opis stanu faktycznego (w oparciu o narzędzia 
pomiaru: analiza dokumentacji i ankiet) oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę wskazanych obszarów 
tematycznych. Są to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie Osiągnięć 
Edukacyjnych, a także udział w olimpiadach i konkursach.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych  im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu jest szkołą w której w roku 
szkolnym 2017/2018 według stanu na dzień 31.03.2018 r. uczy się 550 uczniów z czego                    
w Technikum 404.  Technikum kształci uczniów w następujących kierunkach: technik leśnik, technik urządzeń 
i systemów energii odnawialnej, technik ekonomista, technik informatyk, technik obsługi turystycznej, technik 
mechanik i technik budownictwa.

Szkoła realizuje dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu 
przedmiotów językowych, humanistycznych oraz ścisłych m.in. z języka angielskiego i informatyki. Wskazane 
zajęcia odpowiadają zainteresowaniom uczniów, którzy w badaniach ankietowych określili swoje preferencje. 
W celu poszerzenia wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane są 
dodatkowe zajęcia rozwijające oraz koła naukowe. Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych.  
Równolegle prowadzone są zajęcia w Instytucie Technicznym oraz Instytucie Języków Obcych Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z języków 
obcych, ekologii, matematyki oraz zajęcia sportowe. W wyniku badań ankietowych stwierdzono, że uczniowie 
nie wykazują  zainteresowania udziałem w kołach naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Technikum w ZSP w Starym Sączu, jest corocznie weryfikowany przez 
wyniki egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki 
egzaminu maturalnego przedstawiały się następująco:

Technikum w Zespole Szkół Ponagimnazjalnych im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu – 
wynik egzaminu maturalnego 2017 r.

W roku szkolnym 2016/17 w klasach maturalnych uczyło się 102 uczniów, do egzaminów maturalnych 
z wszystkich przedmiotów obowiązkowych w części pisemnej i ustnej przystąpiło 75 abiturientów, natomiast 
egzamin zdało 52 abiturientów. Procent sukcesów wyniósł: 68 %.

Przedmioty obowiązkowe – poziom podstawowy

Przedmiot Średnia szkoły Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 50,00 % 53 % 53 % 51 %

Matematyka 38,00 % 44 % 49 % 45 %

Język angielski 53,00 % 59 % 63 % 61 %

Przedmioty zdawane na poziomie rozszerzonym

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



Przedmiot Średnia szkoły Średnia w powiecie Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Matematyka 14,30 % 21 % 24 % 17 %

Język polski 42,50 % 31 % 37 % 36 %

Język angielski 37,30 % 44 % 46 % 46 %

Historia 36,50 % 27 % 23 % 20 %

Biologia 19,20 % 21 % 18 % 16 %

Chemia 6,70 % 7 % 21 % 13 %

Fizyka 20,10 % 18 % 27 % 25 %

Geografia 13,60 % 17 % 24 % 23 %

Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiotach wybranych do realizacji jako obszary tematyczne: język 
angielski oraz informatyka, uczniowie ZSP w Starym Sączu  uzyskali wynik zdawalności egzaminu 
maturalnego zbliżone do średniej powiatowej oraz wojewódzkiej. Potwierdza to, że wskazane przedmioty 
nauczane są na wysokim poziomie, a uczniowie prezentują wysoki poziom wiadomości i umiejętności.

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwia uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Metodę 
edukacyjnej wartości dodanej – wywodzącą się z ekonomii można zdefiniować jako przyrost wiedzy uczniów 
w wyniku procesu edukacyjnego w zakresie sprawdzanym przez egzamin.  Metoda ta może być rozpatrywana 
w ogólnym kontekście polityki poprawiania jakości oświaty dzięki mechanizmom szacowania na podstawie 
wymiernych wskaźników.

Poniższe zestawienia tabelaryczne oraz wykresy obrazują wskaźnik EWD Technikum w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu na tle innych techników prowadzonych przez Powiat Nowosądecki.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



·Wskaźnik humanistyczny dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



·Wskaźnik matematyczno-przyrodniczy dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



·Wskaźnik język polski dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



·Wskaźnik matematyczny dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Przedstawione powyżej zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych wśród 
absolwentów Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu.

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu osiągają wysokie miejsca w ogólnopolskich 
olimpiadach i konkursach przedmiotowych. Uczniowie bardzo chętnie i aktywnie uczestniczą w zajęciach 
przygotowujących ich do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów ZSP w Starym Sączu przedstawiają się następująco:

1. Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości - na szczeblu krajowym

a) blok wynalazczość  szkoła sklasyfikowana na IV miejscu – 1 laureat oraz 2 finalistów

b) blok innowacje techniczne  - 2 finalistów

2. Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości - na szczeblu wojewódzkim

a) blok wynalazczość  - I miejsce drużynowo

Szkoła jest organizatorem różnych zawodów i imprez, należy tu wymienić przede wszystkim:

1. I Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej

2. Powiatowy Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych

3. I Memoriał im .Bogdana Zajdla w tenisie stołowym

Na uwagę zasługują także ciekawe formy pracy z uczniem. Są to między innymi metody projektów, 
realizowane w ramach projektów Lekcje w ZUS oraz Włącz myślenie postaw na przedsiębiorczość. Innymi 
formami aktywizacji uczniów są: wymiana i praktyki zagraniczne uczniów z Gimazjum w Dunakeszi (Węgry)- 
2x 15 uczniów, Tvardošin (Słowacja)- 35 uczniów, w Badenii Wirtembergii (Niemcy) - 30 uczniów. 

Ponadto uczniowie szkoły bardzo aktywnie uczestniczą w akcjach promujących wolontariat – corocznie 
włączają się w wiele inicjatyw przeprowadzanych na ternie Starego Sącza oraz powiatu.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



WNIOSKI:

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszary z zakresu informatyki i języka angielskiego wskazane 
do realizacji w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowią mocne strony szkoły. Uczniowie 
mają silną motywację do pracy, samodoskonalenia, chętnie i aktywnie uczestniczą w dodatkowych zajęciach. 
Szkoła wraz z nauczycielami stwarzają bogatą ofertę zajęć, wprowadzają nowatorskie metody pracy z uczniem. 
Poziom pracy szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, Edukacyjnej Wartości 
Dodanej oraz osiągnięciach uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu  pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Część I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie 

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie, 
przystępując  do projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” przeprowadziło diagnozę, na podstawie której 
wskazano obszar tematyczny zajęć prowadzonych w systemie on – line. Diagnoza  zawiera opis stanu 
faktycznego, narzędzia pomiaru: analiza dokumentacji i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę 
wskazanego obszaru tematycznego. Są to wyniki egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie 
Osiągnięć Edukacyjnych, w tym liczba uczestników konkursów.

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie jest szkołą 
w której w roku szkolnym 2017/2018 według stanu na dzień 31.03.2018r. uczy się 96 uczniów. Szkoła realizuje 
dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu przedmiotów 
ścisłych, humanistycznych oraz językowych m.in. z języka angielskiego. Wskazane zajęcia odpowiadają 
zainteresowaniom uczniów, którzy w badaniach ankietowych  określili swoje preferencje.

W celu poszerzenia wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane 
są zajęcia dodatkowe rozwijające oraz koła naukowe. Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z języka angielskiego. 

Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem w kołach 
naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym 
Zespole Szkół w Muszynie, jest corocznie weryfikowany przez wyniki egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną 
Wartość Dodaną. W roku szkolnym 2016/2017 wyniki egzaminu maturalnego przedstawiały się następująco:

Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie - 
wyniki egzaminu maturalnego 2017 r.:

W roku szkolnym 2016/2017 w Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym 
Zespole Szkół w Muszynie uczyło się 99 Uczniów, w tym 28 absolwentów. Do egzaminu maturalnego w 2017 
roku przystąpiło 30 osób. Procent sukcesów maturalnych wyniósł 97%.

Przedmioty obowiązkowe -  poziom podstawowy

Przedmiot Średnia 
szkoły Średnia w powiecie Średnia 

w Małopolsce Średnia ogólnopolska

Język polski 55% 63% 62% 60%
Matematyka 61% 54% 63% 74%

Język 
angielski 81% 69% 79% 77%

Przedmioty dodatkowe zdawane na  poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia 
szkoły

Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce Średnia ogólnopolska

Język polski 41% 41% 51% 52%
Matematyka 19% 37% 51% 47%

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



Biologia 30% 34% 44% 41%
Chemia 15% 23% 46% 44%
Fizyka 22% 28% 51% 46%

Geografia 23% 27% 38% 36%
Historia 14% 28% 41% 36%

Historia sztuki 47% 41% 51% 47%
WOS 15% 35% 35% 29%
Język 

angielski 51% 51% 65% 65%

Język 
niemiecki 40% 53% 68% 63%

Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiocie język angielski  wybranym do realizacji jako obszar 
tematyczny, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół 
w Muszynie uzyskali wysoki wynik zdawalności egzaminu maturalnego. Potwierdza to, że wskazany przedmiot 
nauczany jest na wysokim poziomie, a uczniowie prezentują wysoki poziom wiadomości i umiejętności. 

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwiła uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie uzyskało następujący 
wskaźnik EWD wśród Liceów prowadzonych przez Powiat Nowosądecki:

·Wskaźnik dla przedmiotów humanistycznych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki 
wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



·Wskaźnik dla języka polskiego dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



·Wskaźnik dla przedmiotów matematyczno-przyrodniczych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na 
wskaźniki wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



·Wskaźnik dla matematyki dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



Powyższe zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych absolwentów 
Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie.

Część II Technikum w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie 

Technikum w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie, przystępując  do projektu „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” przeprowadziło diagnozę, na podstawie której wskazano obszar tematyczny zajęć prowadzonych 
w systemie on – line. Diagnoza  zawiera opis stanu faktycznego, narzędzia pomiaru: analiza dokumentacji 
i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę wskazanego obszaru tematycznego. Są to wyniki 
egzaminów oraz badanie osiągnięć edukacyjnych, w tym liczba laureatów konkursów.

Technikum w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie jest szkołą w której w roku szkolnym 2017/2018 
według stanu na dzień 31.03.2018r. uczy się 75 uczniów. Szkoła realizuje dodatkowe zajęcia edukacyjne 
rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu przedmiotów ścisłych, językowych oraz 
humanistycznych m.in. z przedsiębiorczości. Wskazane zajęcia odpowiadają zainteresowaniom uczniów, którzy 
w badaniach ankietowych określili swoje preferencje.

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z przedsiębiorczości. 

Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem w kołach 
naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Technikum w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie jest weryfikowany 
przez wyniki egzaminu maturalnego. W roku szkolnym 2016/2017 w Technikum egzamin maturalny nie był 
przeprowadzany gdyż w szkole nie było absolwentów klas 4.

W roku szkolnym 2015/2016 wyniki egzaminu maturalnego przedstawiały się następująco:

Technikum w Powiatowym Zespole Szkół w Muszynie - wyniki egzaminu maturalnego 2016 r.:

W roku szkolnym 2015/2016 w Technikum w PZS w Muszynie uczyło się 71 Uczniów, w tym 
22 absolwentów. Do egzaminu maturalnego w 2016 roku przystąpiło 8 osób. Procent sukcesów maturalnych 
wyniósł 38%.

Przedmioty obowiązkowe -  poziom podstawowy

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



Przedmiot Średnia 
szkoły Średnia w powiecie Średnia 

w Małopolsce Średnia ogólnopolska

Język polski 49 % 57% 56% 53%
Matematyka 27% 44% 49% 46%

Język 
angielski 42% 58% 62% 61%

Przedmioty dodatkowe zdawane na  poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia szkoły Średnia w powiecie Średnia w Małopolsce Średnia ogólnopolska
Biologia 10% 19% 16% 15%

Geografia 25 % 27% 32% 32%
Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiotach humanistycznych  uczniowie Technikum z Powiatowego 

Zespołu Szkół w Muszynie uzyskali pozytywny wynik zdawalności egzaminu maturalnego.

Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie chętnie uczestniczą w konkursach przedmiotowych. 
Uczniowie również aktywnie uczestniczą w zajęciach przygotowujących ich do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie  przedstawiają 
się następująco:

·Konkurs „Włącz myślenie. Postaw na przedsiębiorczość” - I miejsce,

·Ogólnopolska Olimpiada Matematyczna  o Diamentowy Indeks AGH – udział 6 osób,

·Internetowy Konkurs matematyczny Matmix etap w Warszawie – udział 15 osób,

·Olimpiada Bibliologiczna i Informatologiczna – udział 6 osób, kwalifikacja do etapu centralnego - 1 osoba,

·Konkurs Misja-Książka! pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej – udział 3 osób,

·XVI Edycja Małopolskiego Konkursu Literackiego dla Młodzieży – „Pióro Splotu” – udział 2 osób.

WNIOSKI:

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszary z zakresu języka angielskiego oraz przedsiębiorczości 
wskazane do realizacji w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowią mocne strony 
Powiatowego Zespołu Szkół w Muszynie. Uczniowie mają silną motywację do pracy, samodoskonalenia, 
chętnie i aktywnie uczestniczą w dodatkowych zajęciach. Szkoła wraz z nauczycielami stwarza bogatą ofertę 
zajęć. Poziom pracy szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, Edukacyjnej Wartości 
Dodanej.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 1264/2018

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 9 maja 2018 r.

Zespół Szkół im. Św. Kingi w Łącku

Diagnoza dotycząca wyboru obszarów tematycznych w ramach projektu  pn. „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

Technikum w Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku, przystępując  do projektu „Małopolska Chmura 
Edukacyjna” przeprowadziło diagnozę, na podstawie której wskazano obszary tematyczne zajęć prowadzonych 
w systemie on – line. Diagnoza  zawiera opis stanu faktycznego, narzędzia pomiaru: analiza dokumentacji 
i ankiet oraz wnioski uzasadniające wybór przez szkołę wskazanych obszarów tematycznych. Są to wyniki 
egzaminów, wskaźniki Edukacyjna Wartość Dodana i Badanie Osiągnięć Edukacyjnych, w tym liczba 
laureatów konkursów.

Technikum w Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku jest szkołą w której w roku szkolnym 2017/2018 według 
stanu na dzień 31.03.2018r. uczy się 206 uczniów. Szkoła realizuje dodatkowe zajęcia edukacyjne rozwijające 
zainteresowania i uzdolnienia uczniów z zakresu przedmiotów ścisłych, humanistycznych i językowych m.in. 
z matematyki oraz języka angielskiego. Wskazane zajecia odpowiadają zainteresowaniom uczniów, którzy 
w badaniach ankietowych  określili swoje preferencje.

W celu poszerzenia wiadomości oraz umiejętności uczniów oraz rozwijania ich zainteresowań organizowane 
są dodatkowe zajęcia rozwijające oraz koła naukowe. Zajęcia są prowadzone w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z matematyki oraz języka angielskiego. 

Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że uczniowie nie są zainteresowani udziałem w kołach 
naukowych.

Poziom nauczania jaki prezentuje Technikum w Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku, jest corocznie 
weryfikowany przez wyniki egzaminu maturalnego oraz Edukacyjną Wartość Dodaną. W roku szkolnym 
2016/2017 wyniki egzaminu maturalnego przedstawiały się następująco:

Technikum w Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku - wyniki egzaminu maturalnego 2017 r.:

W roku szkolnym 2016/2017 w Technikum w ZS im. Św. Kingi w Łącku uczyło się 220 Uczniów, w tym 
50 absolwentów. Do egzaminu maturalnego w 2017 roku przystąpiło 41 osób. Procent sukcesów maturalnych 
wyniósł 73%.

Przedmioty obowiązkowe -  poziom podstawowy

Przedmiot Średnia 
szkoły

Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 54% 53% 53% 51%
Matematyka 43% 44% 49% 45%

Język 
angielski 48% 59% 63% 61%

Język 
niemiecki 56% 54% 59% 56%

Przedmioty dodatkowe zdawane na  poziomie rozszerzonym

Przedmiot Średnia 
szkoły

Średnia 
w powiecie

Średnia 
w Małopolsce

Średnia 
ogólnopolska

Język polski 16% 31% 37% 36%
Matematyka 6% 21% 24% 17%

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 1



Biologia 23% 21% 18% 16%
Geografia 26% 17% 24% 23%
Historia 23% 27% 23% 20%

Historia sztuki 9% 31% 24% 26%
Język 

angielski 38% 44% 46% 46%

Język 
niemiecki 24% 24% 39% 38%

Powyższe zestawienie pokazuje, że w przedmiotach wybranych do realizacji jako obszary tematyczne: 
matematyka, język angielski  uczniowie Technikum z Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku uzyskali 
pozytywny wynik zdawalności egzaminu maturalnego. Potwierdza to, że wskazane przedmioty nauczane są na 
wysokim poziomie, a uczniowie prezentują zadowalający poziom wiadomości i umiejętności. 

Kolejnym narzędziem pomiaru jakości pracy dydaktycznej szkoły jest Edukacyjna Wartość Dodana. Miernik 
ten wskazuje, w jakim stopniu szkoła umożliwiła uczniom rozwój ich wiedzy i umiejętności. Technikum 
w Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku uzyskało następujący wskaźnik EWD wśród Techników 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki:

·Wskaźnik dla przedmiotów humanistycznych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki 
wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 2



·Wskaźnik dla przedmiotów matematyczno-przyrodniczych dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na 
wskaźniki wyniku końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 3



·Wskaźnik dla języka polskiego dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku 
końcowego i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 4



·Wskaźnik dla matematyki dla lat: 2015-2017. Pozycja szkoły ze względu na wskaźniki wyniku końcowego 
i edukacyjnej wartości dodanej

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 5



Powyższe zestawienia obrazują poziom nauczania i zdawalności egzaminów końcowych absolwentów 
Technikum w Zespole Szkół im. Św. Kingi w Łącku.

Uczniowie Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku w każdym roku osiągają sukcesy w konkursach 
przedmiotowych. Uczniowie również bardzo chętnie i aktywnie uczestniczą w zajęciach przygotowujących ich 
do konkursów.

W roku szkolnym 2016/2017 osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku przedstawiają się 
następująco:

·Konkurs „Mój region – moja duma, moje miasto – moja duma” - 2 laureatów,

·Konkurs „Pomysł kluczem do sukcesu. Włącz myślenie. Postaw na przedsiębiorczość” - 2 miejsce oraz 
wyróżnienie,

·Ogólnopolski Konkurs Recytatorski w kategorii „poezja śpiewana” i kategorii „wywiedzione ze słowa”- 
wyróżnienie w etapie powiatowym,

·Powiatowy Konkurs Kulinarny „Dzikie smaki Sądecczyzny” – wyróżnienie,

·Olimpiada wiedzy o żywności i żywieniu – eliminacje okręgowe.

Na uwagę zasługują także ciekawe formy pracy z uczniem. Są to między innymi metody projektów, 
realizowane w ramach:

·projekt: lekcje w zakładach pracy Wiśniowski, Elektrownia Wodna w Czorsztynie, Giełda Papierów 
Wartościowych w Warszawie, Narodowy Bank Polski w Warszawie, Carbon Group w Nowym Sączu, Piekarnia 
w Łącku, Owoc Łącki, Firma cukiernicza „Grześ” w Nawojowej,

·projekt: zajęcia praktyczne na stażu w Instytucie Biochemii i Biofizyki Polskiej Akademii Nauk.

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 6



W roku szkolnym 2016/2017 pozyskano dla szkoły certyfikat  „Szkoły przyjaznej Rodzinie” za ochronę 
dzieci przed treściami kwestionującymi znaczenie rodziny w życiu człowieka oraz podejmowanie działań 
formacyjnych nakierowanych na promocję wartości prorodzinnych. W roku szkolnym 2017/2018 pozyskano dla 
szkoły certyfikat LIDERA „Szkoły Promującej Bezpieczeństwo”.

WNIOSKI:

Z przedstawionych wyżej danych wynika, że obszary z zakresu matematyki i języka angielskiego wskazane 
do realizacji w ramach projektu „Małopolska Chmura Edukacyjna” stanowią mocne strony szkoły. Uczniowie 
mają silną motywację do pracy, samodoskonalenia, chętnie i aktywnie uczestniczą w dodatkowych zajęciach. 
Szkoła wraz z nauczycielami stwarza bogatą ofertę zajęć, wprowadza nowatorskie metody pracy z uczniem. 
Poziom pracy szkoły znajduje potwierdzenie w wynikach egzaminu maturalnego, Edukacyjnej Wartości 
Dodanej oraz osiągnięciach uczniów w konkursach przedmiotowych. 

Id: AA166689-73C1-4EEE-B422-256CB1C821FB. Uchwalony Strona 7




